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Data zamieszczenia sprawozdania 2014-07-04

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     WARMIŃSKO-
MAZURSKIE

Gmina IŁAWA

Powiat IŁAWSKI

Ulica UL. WIEJSKA Nr domu 2D Nr lokalu 

Miejscowość IŁAWA Kod pocztowy 14-202 Poczta IŁAWA Nr telefonu 505 075 931

Nr faksu - E-mail zk.ilawa@psouu.org.pl Strona www http://psoni.ilawa.pl

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego 2009-10-27

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 28044974000000 6. Numer KRS 0000340480

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Krzysztof Czupryński Przewodniczący TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Alina Gęstwicka V-ce Przewodnicząca TAK

Stanisława Łotoczuk Skarbnik TAK

Marian Wilkowski Sekretarz TAK

Katarzyna Gorzka Członek TAK

Mariusz Gołębiowski Członek TAK

POLSKIE STOWARZYSZENIE NA RZECZ OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ INTELEKTUALNĄ KOŁO W 
IŁAWIE
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9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

Celem Stowarzyszenia jest działanie na rzecz wyrównywania szans osób z 
upośledzeniem umysłowym, tworzenia warunków przestrzegania wobec 
nich praw człowieka, prowadzenia ich ku aktywnemu uczestnictwu w życiu 
społecznym, działanie na rzecz ochrony ich zdrowia, oraz wspieranie ich 
rodzin.

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na 
podstawie statutu organizacji)                       

Cele określone w art. 4 Stowarzyszenie realizuje przez:
 
1. Inicjowanie i występowanie z wnioskami o uregulowania prawne 
gwarantujące przestrzeganie praw człowieka wobec osób z 
upośledzeniem umysłowym i zaspokajanie ich po¬trzeb w zakresie 
leczenia, w tym rehabilitacji, edukacji, szkolenia zawodowego, pracy, 
mieszkalnictwa chronionego, opieki, udziału w kulturze i rekreacji w 
integracji z otwartym środowiskiem, a także wspierania w samodzielnym, 
niezależnym życiu oraz zabezpieczenia socjalnego, ochrony i pomocy 
prawnej. 
2. Inicjowanie i występowanie z wnioskami o uregulowania prawne w 
zakresie niezbędnych form pomocy dla rodzin i opiekunów osób 
upośledzonych umysłowo. 
3. Inicjowanie i występowanie z wnioskami o uregulowania prawne w 
sprawie tworzenia dzieciom i dorosłym upośledzonym umysłowo 
przebywającym w placówkach opieki całkowitej sprzyjających warunków 
rozwoju, godnego życia w integracji z otwartym środowiskiem tak dalece, 
jak tylko jest to możliwe oraz przestrzegania wobec tych osób praw 
człowieka. 
4. Tworzenie osobom z upośledzeniem umysłowym warunków 
decydowania w swoich sprawach zarówno w rodzinach, jak i w 
placówkach oraz w formach wsparcia, z których korzystają. 
5. Udzielanie wsparcia swoim upośledzonym umysłowo członkom, aby oni 
sami mogli występować w swoim imieniu, między innymi poprzez 
doradztwo, szkolenie,asystowanie i opiekę prawną a także występowanie 
w interesie indywidualnych osób z upośledzeniem umysłowym. 
6. Tworzenie warunków włączania dzieci, młodzieży i dorosłych, jako 
indywidualnych osób i jako grup, w tok normalnego życia, korzystania 
przez nich z ogólnodostępnej infrastruktury społecznej i form życia 
społecznego, z zapewnieniem im, w razie potrzeby, odpowiedniego 
wsparcia, zwłaszcza w postaci specjalistycznej pomocy, doradztwa i asysty. 
7. Prowadzenie na zlecenie oraz ze środków własnych różnorodnych usług, 
m.in. w formie placówek i zespołów kompleksowej, wielospecjalistycznej 
pomocy, w szczególności w zakresie wczesnej interwencji, rehabilitacji, 
działalności leczniczej, terapii, w tym socjoterapii, edukacji, rewalidacji i 
wychowania, m.in. w formie wychowania przedszkolnego i wspierania 
rozwoju oraz będących realizacją obowiązku szkolnego i obowiązku nauki; 
edukacji obywatelskiej, europejskiej i ekologicznej oraz działalności 
rehabilitacyjno-rekreacyjnej, sezonowego wypoczynku, kulturalnej, 
sportowej i innej wynikającej z idei aktywnego życia przy pełnym 
włączeniu w życie grup rówieśniczych i lokalnej społeczności; 
organizowanie dowozu itp., z uwzględnieniem niezbędnej opieki we 
wszystkich formach. 
8. Prowadzenie dla osób dorosłych form indywidualnego wsparcia w 
niezależnym, samodzielnym życiu, mieszkalnictwa chronionego, szkolenia 
zawodowego i przygotowania do pracy oraz aktywnego poszukiwania i 
pośrednictwa pracy, zatrudnienia chronionego i wspomaganego na 
otwartym rynku pracy a także edukacji ustawicznej. 
9. Inicjowanie i prowadzenie różnorodnych form pomocy rodzinom, a w 
szczególności:
• grup samopomocowych,
• grup wsparcia,
• usług wspomagających rodzinę w wypełnianiu jej obowiązków wobec 
osoby niepełnosprawnej w domu i poza nim, również w sytuacjach 
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kryzysowych,
• placówek stałego i czasowego (w tym dziennego) pobytu,
• informacji, doradztwa, poradnictwa, terapii psychologicznej, pomocy 
ofiarom przemocy i wypadków (w tym komunikacyjnych) itp. 
10. Prowadzenie na zlecenie, w szczególności organów rządowych i 
samorządowych oraz ze środków własnych, form nowatorskich i 
eksperymentalnych służących realizacji celów Stowarzyszenia. 
11. Określanie i przestrzeganie wymagań etycznych i działalność 
informacyjna wobec członków i pracowników Stowarzyszenia, a w 
szczególności wobec pracujących bezpośrednio z osobami upośledzonymi 
umysłowo. 
12. Zachęcanie różnych osób do podejmowania zadań w charakterze 
wolontariuszy oraz tworzenie warunków dla ich działalności. 
13. Współpracę z organami władzy rządowej, samorządowej, 
organizacjami pozarządowymi, Kościołem Katolickim i innymi związkami 
wyznaniowymi, a także placówkami i osobami fizycznymi dla realizacji 
celów statutowych wymienionych w rozdz. II artykuł 4. 
14. Działalność ekspercką i inspirowanie badań naukowych w dziedzinie 
upośledzenia umysłowego oraz współdziałanie w ich prowadzeniu a także 
przyczynianie się do stosowania wyników badań w praktyce. 
15. Prowadzenie działalności edukacyjnej i szkoleniowej oraz doskonalenia 
zawodowego w stosunku do osób i grup, który

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych 
działań podjętych 
przez organizację

W 2013 roku Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Iławie 
kontynuowało prowadzenie zasadniczej działalności tj. prowadzenie Warsztatu Terapii Zajęciowej w 
Iławie, Zespołu Rehabilitacyjno-Terapeutycznego w Iławie oraz  Centrum Wspierania Aktywności Osób 
Niepełnosprawnych w Iławie.
1.Warsztat Terapii Zajęciowej jest prowadzony przez Stowarzyszenie od 1996 roku. Warsztat 
przeznaczony jest dla pełnoletnich osób niepełnosprawnych, które posiadają umiarkowany lub znaczny 
stopień niepełnosprawności i w orzeczeniu o stopniu niepełnosprawności jest wskazanie do terapii 
zajęciowej.
Z prowadzonej terapii w Warsztacie korzysta 55 uczestników.
Zajęcia polegają na uczestniczeniu w różnorodnych formach terapii pracą, które realizowane są  w 
pracowniach: multimedialnej, stolarskiej i umiejętności praktycznych, krawiecko-hafciarskiej, rękodzieła, 
ceramicznej, plastyczno-witrażowej, gospodarstwa domowego I i II, umiejętności społecznych oraz 
aktywności życiowej. Podczas zajęć uczestnicy doskonalą umiejętności zawodowe, rozwijają 
zainteresowania i podstawowe zdolności niezbędnie do samodzielnego funkcjonowania w życiu.  
Uczestnictwo w WTZ jest nieodpłatne.
Zajęcia odbywają się od poniedziałku  do piątku w godzinach 8.00 – 15.00.
Formami wspomagającymi są zajęcia z zakresu rehabilitacji ruchowej, psychoedukacji, pedagogiczne 
oraz działalność pozawarsztatowa, której celem jest integracja osób niepełnosprawnych ze 
środowiskiem społecznym. Uczestnicy WTZ biorą też czynny udział   w różnych formach prezentacji 
swoich sprawności i umiejętności. Zdobywają nagrody, medale i dyplomy podczas imprez sportowych i 
artystycznych. 
WTZ przygotowuje osobę niepełnosprawną do życia w środowisku społecznym i podjęcia pracy, a zatem 
daje perspektywę życiową, satysfakcję otwiera na kontakty z innymi ludźmi, daje szansę na 
usamodzielnienie, rozwijanie zdolności. Poprzez rozwijanie umiejętności zawodowych stwarza 
możliwość podjęcia zatrudnienia – w warunkach pracy chronionej, na przystosowanym stanowisku 
pracy lub otwartym rynku pracy (w formie zatrudnienia wspomaganego).
Prowadzona rehabilitacja społeczna i zawodowa przyczynia się do polepszenia jakości życia osób 
niepełnosprawnych, zwiększa ich niezależność, zmienia wizerunek – z osób wymagających ciągłej opieki 
i pomocy na osoby potrzebujące wsparcia tylko w sytuacjach koniecznych.
Prowadzenie Warsztatu Terapii Zajęciowej było możliwe dzięki dofinansowaniu kosztów działalności w 
wysokości 90%(813.780,00zł.) z PFRON, w wysokości 10,00%(90.420,00) z Starostwa Powiatowego w 
Iławie.
Bieżąca działalność WTZ wzbogacona była poprzez realizację:
Zadania pn. „Razem w życiu i w pracy – w świetle konwencji o prawach osób z niepełnosprawnościami”  
 30 września 2013 r. w Hotelu Port 110 w Iławie odbyła się konferencja, której organizatorem było 
iławskie Koło PSOUU. Tematem konferencji było mieszkalnictwo dla osób z niepełnosprawnością 
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intelektualną oraz aktywizacja zawodowa osób z tym rodzajem niepełnosprawności. Na konferencję 
przybyli przedstawiciele władz lokalnych, m.in. Wiesław Olszewski (Wicestarosta Powiatu Iławskiego), 
Andrzej Lewandowski (Zastępca Burmistrza Miasta Iławy), Bogusław Wylot (Zastępca Wójta Gminy 
Iława) oraz członkowie Rady Powiatu Iławskiego, Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób 
Niepełnosprawnych, członkowie Rady Miejskiej i Rady Gminy w Iławie, a także przedstawiciele instytucji 
powiatowych i miejskich. Szczególnym gościem był także Dyrektor Warmińsko-Mazurskiego Oddziału 
PFRON Kamil Petynka. Licznie przybyli również przedstawiciele placówek i organizacji działających na 
rzecz osób niepełnosprawnych, rodzice i same osoby z niepełnosprawnością. Łącznie w konferencji 
wzięło udział ok. 130 osób.
Ewa Strzyżewska i Krzysztof Gugała (Self-Adwokaci z Iławy) zaprezentowali zebrane przez Self-
Adwokatów informacje na temat dostępnych i oczekiwanych form mieszkalnictwa dla osób z 
niepełnosprawnością intelektualną: mówili o DPS-ach, mieszkaniach chronionych, mieszkaniach 
treningowych, mieszkaniach wspomaganych, rodzinnych domach pomocy, i „podwójnych” domach 
pomocy. Swoje wystąpienie zakończyli przedstawieniem postulatów, tj. zaapelowali, aby w Iławie 
powstały różne formy mieszkalnictwa dla osób z niepełnosprawnością intelektualną, bo różne są 
potrzeby tego środowiska.

Druga część konferencji poświęcona była głównie zatrudnianiu osób z niepełnosprawnością  
intelektualną. Przedstawiono doświadczenia z aktywizacji zawodowej uczestników Warsztatu Terapii 
Zajęciowej w Iławie. Na temat pracy osób z niepełnosprawnością intelektualną wypowiedziała się 
Krystyna Gogolin (Dyrektor Przedszkola Miejskiego Nr 5 w Iławie), która przyjmowała u siebie 
praktykantów z niepełnosprawnością intelektualną na stanowiskach pomocy kuchennej i sprzątaczki. 
Mówiła o ich zaangażowaniu w pracę, umiejętnościach, odpowiedzialności za powierzone zadania i 
dobrych relacjach ze współpracownikami. Następnie uczestnicy WTZ przygotowujący się do pracy 
opowiadali o swoich doświadczeniach i przeżyciach związanych z odbywanymi praktykami w różnych 
miejscach, tj. schronisko dla zwierząt, baza wioślarska, hurtownia papiernicza, sklep RTV i AGD.
Konferencja zakończyła się panelem dyskusyjnym do którego zaproszeni zostali:  dyrektor PFRON, 
wiceburmistrz, prezes ITBS, dyrektor PUP, dyrektor MOPS, przedstawiciel Zarządu Stowarzyszenia 
„Promyk” oraz rodzic osoby z niepełnosprawnością intelektualną. Self-Adwokaci zadawali pytania 
związane z treścią konferencji, tzn. dotyczące obecnych i przyszłych możliwości mieszkalnictwa i 
zatrudnienia osób z niepełnosprawnością intelektualną w Iławie i okolicy.

Zadania pn. „Profilaktyka chorób układu krążenia wśród osób niepełnosprawnych” zadanie realizowane 
było od 01.08.2013r. do 31.12.2013r.  Zadanie przede wszystkim skierowane było do osób dorosłych ze 
sprzężoną niepełnosprawnością, uczestników  Warsztatu Terapii Zajęciowej. W trakcie realizacji zadania 
realizowane były działania wpływające na zmniejszenie nadwagi wśród uczestników oraz 
uświadamiające  tym osobom i ich rodzinom zagrożenia wynikające  z nadwagi, wypracowanie 
prawidłowych nawyków żywieniowych, wskazanie terapeutycznej roli ćwiczeń ruchu w walce z otyłością 
i nadwagą oraz rozpoznanie i wskazanie wad postawy i metod niwelowania ich skutków.
Ponadto 17 i 18 maja 2013 roku miały miejsce Dni Otwarte Warsztatu Terapii Zajęciowej, które zostały 
włączone do wojewódzkiej akcji „Otwarte drzwi ekonomi społecznej” prowadzonej w ramach 
„Warmińsko – Mazurskich Dni z Ekonomią Społeczną. Głównym celem było zaprezentowanie WTZ, jako 
miejsca efektywnej aktywizacji społecznej i zawodowej osób z niepełnosprawnością intelektualną, 
przedstawienie prowadzonych form, przybliżenie działań i inicjatyw podejmowanych na rzecz 
środowiska osób niepełnosprawnych. Pierwszego dnia odbyło się spotkanie integracyjne z 
potencjalnymi kandydatami do WTZ, którzy aktualnie są jeszcze uczniami Zespołu Placówek Szkolno – 
Wychowawczych w Iławie, natomiast 18 maja w sobotę gościliśmy rodziny osób niepełnosprawnych, 
osoby z okolicznych bloków oraz emerytów, którzy w latach ubiegłych korzystali ze wsparcia 
oferowanego przez Stowarzyszenie.
W dniu 11 maja 2013r Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym obchodziło 
swoje 50 – lecie działalności pod hasłem „Dzień Godności Osoby z Niepełnosprawnością Intelektualną 
2013 – PEŁNA KULTURA”. Główne uroczystości odbyły się w Warszawie na Placu Trzech Krzyży. 
Rozpoczęły się uroczystą Mszą św., później odbyła się debata w Sejmie RP na temat „miejsca i roli osób z 
niepełnosprawnością intelektualną w nowoczesnym społeczeństwie demokratycznym,” w której głos 
zabierali między innymi self-adwokaci z całego kraju, wskazując na trudności i problemy z jakimi 
przychodzi im się borykać w życiu codziennym. Po zakończeniu debaty w Parku  im. Rydza-Śmigłego miał 
miejsce szereg imprez towarzyszących. Tego dnia w Warszawie dominował kolor pomarańczowy. Iławę 
reprezentowało siedem osób (w towarzystwie dwójki instruktorów) wytypowanych spośród aktywnie 
działających self-adwokatów z naszego Warsztatu Terapii Zajęciowej.
Wycieczka do Zakopanego.
W dniach 23-28.06.2013 r. odbyła się wycieczka  rekreacyjno – turystyczno - integracyjna 
zorganizowana przez WTZ Iława do miasta Zakopane. W wycieczce brały udział 43 osoby wśród nich byli 

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP: 2014-07-04 4



uczestnicy Warsztatu Terapii  Zajęciowej wraz z opiekunami oraz wolontariusz i osoby niepełnosprawne 
z poza WTZ. Wyjazd  zaplanowano z parkingu Starostwa Powiatowego w Iławie, gdzie zgromadzeni 
uczestnicy wycieczki wsiedli w autobus i pojechali w kierunku Zakopanego. Jeszcze w I dniu podróży  
grupa  była na Jasnej Górze w Częstochowie i uczestniczyła w porannej mszy  świętej i zwiedziła 
Sanktuarium Maryjne,  potem miała okazję zwiedzenia muzeum Jana Pawła II i Bazyliki Ofiarowania  
MNP w Wadowicach, dodatkową  atrakcją była możliwość obejrzenia rynku w Wadowicach i 
skosztowania  słynnej „kremówki papieskiej” w jednej z cukierni mieszczącej się na rynku Wadowickiego 
Starego Miasta. Grupa dotarła do Zakopanego ok. godz. 17.30 do miejsca zakwaterowania  ośrodka  
wczasowego usytuowanego na Zakopiańskiej  Harendzie. W planie wycieczki zaplanowano:
• 1 dnia  Częstochowa i Wadowice
• 2 dnia  wycieczka piesza  nad Morskie Oko,  wieczorne ognisko
• 3 dnia Dolina Kościeliska, Krzeptówki, Termy w Bukowinie Tatrzańskiej
• 4 dnia Gubałówka, Jaszczurówka,  spacer po Krupówkach
• 5 dnia Niedzica i spływ Dunajcem i Dębno
Ostatniego dnia pobytu w drogę powrotną  do Iławy grupa wyruszyła  o godz. 8.00, tak aby  zdążyć na 
planowany obiad do jednej z restauracji w Krakowie, usytuowanej tuż obok Wawelu. W godzinach 
wieczornych, na zaplanowanym postoju przy przydrożnym zajeździe w okolicach Włocławka uczestnicy 
wycieczki spożyli kolacje. Wycieczka  zakończyła się  powrotem do Iławy o godz. 0.40, gdzie z 
umówionego  miejsca parkingu przy Starostwie  Powiatowym rodziny odebrały swoich najbliższych.

Konkurs na Najlepszego Praktykanta WTZ 2013 - monitorowanie przebiegu i wyłonienie laureatów:
W konkursie brali udział wszyscy uczestnicy, którzy w roku terapeutycznym 2012/2013 (wrzesień `12 – 
czerwiec `13) odbywali praktyki zawodowe wewnętrzne lub zewnętrzne, ogółem 19 osób. Głównym 
celem  konkursu było: podniesienie jakości, dyscypliny i efektywności pracy praktykantów oraz 
zwiększenie ich motywacji do rozwijania umiejętności zawodowych. 
Systematycznie, co kwartał Rada Programowa dokonywała wnikliwej oceny pracy praktykantów, a 
ostateczne podsumowanie wyników i wyłonienie laureatów odbyło się w sierpniu. 
29 sierpnia 2013 r. w naszym Warsztacie Terapii Zajęciowej odbyło się spotkanie podsumowujące 
Konkurs na Najlepszego Praktykanta Roku 2013. 
Tytuł NAJLEPSZEGO PRAKTYKANTA ROKU 2013, dyplom i nagrodę finansową otrzymała Dorota D.  
(praktyka wewnętrzna na stanowisku pomocy kuchennej). 
Rada Programowa przyznała także dwa wyróżnienia, za które praktykanci pan Waldemar K. (pr. 
zew./pracownik gospodarczy) oraz pan Jarosław R. (pomoc biurowa) otrzymali dyplom i (nieco 
mniejszą) nagrodę finansową.

Iławskie Koło PSOUU uczestniczy w Projekcie systemowym III jako partner zadania pn. „Wsparcie osób z 
upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym i znacznym (w tym z zespołem Downa i/lub 
niepełno sprawnościami sprzężonymi) oraz głębokim stopniem upośledzenia umysłowego III” (Umowa 
partnerska z dn. 20.09.2013 r. pomiędzy PSOUU w W-wie, a PSOUU Koło w Iławie) i realizuje zad. nr 1: 
Rekrutacja i aktywizacja społeczno – zawodowa osób   z umiarkowanym bądź znacznym stopniem 
niepełnosprawności (w tym z zespołem Downa i/lub niepełnosprawnością sprzężoną)  oraz zad. 3: 
Rekrutacja i wsparcie rodziców/opiekunów i osób z najbliższego otoczenia osób z niepełnosprawnością 
intelektualną.
Projekt realizowany jest przez Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym w 
partnerstwie z Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet I Zatrudnienie i integracja społeczna, Działanie 1.3 Ogólnopolskie 
programy integracji i aktywizacji zawodowej, Poddziałanie 1.3.6 PFRON – projekty systemowe na 
podstawie umowy o dofinansowanie projektu nr UDA-POKL.01.03.06-00-077/13-00 z dnia 27.09.2013 r. 
zawartej pomiędzy Centrum Rozwoju Zasobów Ludzkich a Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych oraz na podstawie umowy partnerskiej nr 2013/09/338 z dnia 16.09.2013 r. 
zawartej pomiędzy Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych a Polskim 
Stowarzyszeniem na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym. 

W Projekcie systemowym III wzięło udział 10 osób (uczestników WTZ).

Główne działania w ramach PS III
Uczestnik/Uczestniczka Projektu przechodzi ścieżkę aktywizacji – od diagnozy aż po ewentualne 
zatrudnienie.
Dla grupy osób z umiarkowanym i znacznym stopniem niepełnosprawności intelektualnej (w tym z 
zespołem Downa i/lub niepełnosprawnością sprzężoną) zaplanowano następujące działania: 
I. kompleksowa, funkcjonalna diagnoza indywidualnego potencjału uczestnika/uczestniczki projektu 
oraz przygotowanie IPD: 
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• diagnoza preferencji i predyspozycji i zawodowych (X-XI 2013 r.);
• diagnoza poziomu kompetencji społecznych (XI 2013 r.);
• przygotowanie IPD (X-XI 2013 r.);
II. grupowy wyjazd motywacyjno-szkoleniowy – 2-dniowe spotkanie/ szkolenie w 10-osobowej grupie 
(26-27.10.2013 r., Pałac Bałoszyce). 
III. kompleksowa, funkcjonalna diagnoza indywidualnego potencjału uczestnika/uczestniczki projektu 
oraz przygotowanie IPD: 
• diagnoza preferencji i predyspozycji i zawodowych (X-XI 2013 r.);
• diagnoza poziomu kompetencji społecznych (XI 2013 r.);
• przygotowanie IPD (X-XI 2013 r.);
IV. kompleksowa, funkcjonalna diagnoza indywidualnego potencjału uczestnika/uczestniczki projektu 
oraz przygotowanie IPD: 
• diagnoza preferencji i predyspozycji i zawodowych (X-XI 2013 r.);
• diagnoza poziomu kompetencji społecznych (XI 2013 r.);
• przygotowanie IPD (X-XI 2013 r.);
V. grupowy wyjazd motywacyjno-szkoleniowy – 2-dniowe spotkanie/ szkolenie w 10-osobowej grupie 
(26-27.10.2013 r., Pałac Bałoszyce). 
VI. warsztaty z zakresu kompetencji społecznych i aktywnego poruszania się po rynku pracy –  42 
h/Uczestnik/Uczestniczka Projektu (4-11.11.2013 - Hotel Port 110 w Iławie). 
VII. podnoszenie kompetencji zawodowych, na które składają się:
a) indywidualne zajęcia praktyczne w zakładzie pracy na otwartym rynku pracy (od XII 2013 r.);
b) 3-miesięczny staż rehabilitacyjny (od I 2014 r.); 
VIII. poradnictwo i doradztwo zawodowe (w formie indywidualnego pośrednictwa pracy) – XII 2013 r. i I 
2014 r. 
IX. indywidualne wsparcie w podejmowaniu u utrzymaniu zatrudnienia – w formie zatrudnienia 
wspomaganego (od IV 2014 r.);
X. wsparcie motywacyjne - indywidualne i grupowe poradnictwo psychologiczne (XII 2013 r. – I 2014 r.);
XI. usługi asystenckie (X 2013 r. – I 2014 r.). 

W ramach Projektu systemowego III zaplanowano także wsparcie rodziców/opiekunów osób z 
niepełnosprawnością intelektualną, tj.: grupowe warsztaty (14 h) o tematyce związanej          z rozwojem 
osoby z niepełnosprawnością intelektualną – w zależności od zgłoszonego zapotrzebowania rodziców 
(odbędzie się na początku przyszłego roku).

2.  Zespół Rehabilitacyjno-Terapeutyczny, który swoją działalność rozpoczął w kwietniu 2006 roku.
Proponowane zajęcia terapeutyczno -rehabilitacyjno-edukacyjne skierowane były do dzieci i młodzieży 
niepełnosprawnej w wieku 3-24r.ż. i prowadzone były od poniedziałku do piątku w godz. 15.00-18.00.
Celem ZR-T jest:
- maksymalne ograniczenie negatywnych skutków niepełnosprawności i umożliwienie dalszego, 
pomyślnego rozwoju,
- poprawa zaradności i samodzielności w czynnościach i sytuacjach życia codziennego, poprawa wad 
wymowy i postawy,
- rozwój wszystkich sfer dziecka niepełnosprawnego  podczas zajęć indywidualnych i grupowych,
- poradnictwo dla rodziców i opiekunów prawnych.
Główne źródło finansowania działalności ZR-T w 2013 r. pochodziło  z: 
a) PFRON w okresie od 01 stycznia do 31 marca 2014r.; zadanie 1.1 „Prowadzenie rehabilitacji osób 
niepełnosprawnych w różnych typach placówek” skierowane jest do dzieci, młodzieży oraz dorosłych 
osób niepełnosprawnych od 3 do 24 roku życia.
b) Urzędu Wojewódzkiego w ramach realizacji dwóch zadań:
- „Zespół Rehabilitacyjno – Terapeutyczny szansą na aktywność dzieci i młodzieży niepełnosprawnej”,
- „Specjalistyczne wsparcie dla rodzin dotkniętych niepełnosprawnością dziecka”,
   b)  Urzędu Marszałkowskiego, Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w ramach realizacji zadania pn.: 
„Wsparcie dzieci i młodzieży niepełnosprawnej w dążeniu do samodzielnego funkcjonowania ”,
        c)  Gminy Miejskiej Iława w ramach realizacji zadania pn. 
            „Wsparcie dzieci i młodzieży niepełnosprawnej w dążeniu do samodzielnego funkcjonowania”,
        d)  Gmina Wiejska Iława w ramach realizacji zadania pn. 
            „Poprawa stanu zdrowia dzieci i młodzieży niepełnosprawnej w ramach pracy ZRT”  

Cele i zadania, jakie stawia przed sobą Zespół, obejmują prowadzenie interdyscyplinarnej pomocy dla 
dzieci i młodzieży niepełnosprawnej  poprzez:                                                                                                          
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  - ustalenie wielospecjalistycznej diagnozy (psychologiczno – logopedycznej oraz oceny sfery ruchowej 
dziecka);             
  - opracowanie i wdrożenie szczegółowego wielospecjalistycznego i kompleksowego postępowania w 
sferze psychicznej, ruchowej, społecznej i emocjonalnej rozwoju dziecka, między innymi prowadzenie 
indywidualnych i grupowych form terapii oraz rehabilitacji dziecka, a także zajęć rewalidacyjno – 
wychowawczych;      
- opracowanie i realizowanie psychologicznych programów wsparcia rodziny dziecka 
niepełnosprawnego;
- dostarczanie rodzicom informacji o uprawnieniach i możliwych formach pomocy, niezbędnych 
adresach itp.;   - pomoc w skontaktowaniu się rodziców z innymi rodzicami, będącymi w podobnej 
sytuacji oraz odpowiednimi organizacjami;        
- maksymalne ograniczenie negatywnych skutków niepełnosprawności i umożliwienie dalszego 
pomyślnego rozwoju;  
- zapobieganie utrwalaniu się niepełnosprawności i umożliwienie względnie prawidłowego rozwoju z 
pomocą terapeutyczną; 
- uruchamianie wszystkich potencjalnych rezerw procesu rozwojowego u dzieci, których 
niepełnosprawność jest nieodwracalna – przez co poprawia się ich funkcjonowanie osobiste i społeczne; 
                                 
- zidentyfikowanie mocnych stron u dzieci wielorako, głęboko niepełnosprawnych, budowanie 
satysfakcjonujących form kontaktu i aktywności oraz zapobieganie pogłębianiu się objawów;     
- wcześniejsze zdobywanie sprawności w zakresie samoobsługi;          
- osiąganie większej sprawności ruchowej, dojrzałości poznawczej i emocjonalnej, co umożliwia 
uzyskanie gotowości do uniezależnienia od rodziców w przyszłości; 
                                                                                       
Podstawowymi założeniami Zespołu, oprócz weryfikacji, korygowania i minimalizowania różnego 
rodzaju odchyleń psychofizycznych u dzieci i młodzieży niepełnosprawnej, jest dążenie do zmniejszania 
barier, niechęci, strachu wobec niepełnosprawności u osób w pełni sprawnych .
Zespół Rehabilitacyjno – Terapeutyczny sprzyja nawiązaniu nowych znajomości i kontaktów 
społecznych, co nie pozostaje bez znaczenia dla dzieci i młodzieży, która często jest izolowana od 
rówieśników poprzez stosowanie indywidualnego toku nauczania w warunkach domowych.
Zadania ZR-T realizowane są poprzez:
terapię zajęciową – grupową i indywidualną
zajęcia z zakresu rehabilitacji ruchowej – kinezyterapii,
zajęcia psychologiczne,
zajęcia logopedyczne,
konsultacje i porady z zakresu logopedii, psychologii oraz rehabilitacji ruchowej.
Ponadto od 2008 r. działa Grupa Wsparcia dla rodziców podopiecznych Zespołu.
Od 2010 roku w siedzibie stowarzyszenia raz w miesiącu można skorzystać z porad prawnika.
Wszystkie formy wsparcia oferowane przez ZR-T były bezpłatne.
Z usług ZR-T w różnym zakresie w 2013 roku skorzystało 90 osób.

3. Centrum Wspierania Aktywności Osób Niepełnosprawnych było inicjatywą iławskiego Koła PSOUU, 
realizowaną w 2013 roku przy wsparciu ze środków z:
a) PFRON w okresie od 01 stycznia do 31 marca 2014r.; zadanie 1.4 „Prowadzenie poradnictwa 
psychologicznego, społeczno-prawnego oraz udzielanie informacji na temat uprawnień, dostępnych 
usług, sprzętu rehabilitacyjnego i pomocy technicznej dla osób niepełnosprawnych” skierowane jest do 
osób w przedziale wiekowym 0 – 3 lat, a także ich rodzin i opiekunów prawnych.
b) Urzędu Marszałkowskiego, Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w ramach realizacji zadania pn.: 
„Wsparcie dzieci zagrożonych niepełnosprawnością w dążeniu do samodzielnego funkcjonowania”,
c) Gminy Miejskiej Iława w ramach realizacji zadania pn.: „Wsparcie Aktywności Osób 
Niepełnosprawnych”,
d) Starostwa Powiatowego w Iławie w ramach realizacji zadania pn.: „Wsparcie dzieci zagrożonych 
niepełnosprawnością w dążeniu do samodzielnego funkcjonowania”

Proponowane wsparcie diagnostyczno-rehabilitacyjne skierowane było do dzieci niepełnosprawnych 
lub zagrożonych niepełnosprawnością w wieku 0-7r.ż. i prowadzone było w wyznaczone piątki w 
godzinach popołudniowych oraz w soboty od 9.00 do 14.00
Realizacja zadania w znacznym stopniu przyczyniła się do podniesienia ogólnej wiedzy rodziców i 
zmienienia nieprawidłowych nawyków najczęściej wyniesionych z domu rodzinnego lub błędnych 
informacji zaczerpniętych od znajomych w kwestii pielęgnacji i prawidłowego noszenia. Korzystanie z 
realizacji zadania pozwoliło rodzicom uzyskać fachową pomoc, specjalistyczną rehabilitację tu na 
miejscu w Iławie bez potrzeby jeżdżenia do specjalistycznych ośrodków w Gdańsku, Nidzicy czy 
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najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

225Osoby fizyczne

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

Olsztynie. 

Rodzice uświadomili sobie na jakie przeszkody mogliby napotkać w dalszym rozwoju dziecka np. wady 
postawy, osłabienie siły mięśniowej, itp., gdyby tkwili nadal w błędnym wyobrażeniu o prowadzeniu 
pielęgnacji dziecka czy jego noszenia. 
W Punkcie Doradczo – Informacyjnym rodzice dowiadywali się jaka pomoc im przysługuje i z jakich form 
wsparcia instytucjonalnego, finansowego, itp. mogą skorzystać. We wszystkich powyżej wymienionych 
informacjach wydawane były wnioski oraz oferowana pomoc w ich wypełnieniu. Zgłaszające się osoby 
otrzymały pomoc w załatwieniu ważnych spraw socjalno-bytowych, pisaniu podań, odwołań. 
Głównym efektem działalności punktu było podniesienie świadomości rodziców dzieci 
niepełnosprawnych w kwestii przysługujących im praw, ulg i uprawnień. 
Celem ogólnym realizacji zadania było zdiagnozowanie i udzielenie wsparcia dzieciom 0-7 r. ż., wzrost 
poziomu sprawności psychoruchowej oraz zwiększenie wiedzy wśród rodziców i opiekunów prawnych 
na temat rehabilitacji i pielęgnacji ich dzieci. 

 Od początku realizacji zadania 43 dzieci skorzystało wraz z rodzicami i opiekunami prawnymi z pomocy 
lekarza rehabilitacji medycznej, fizjoterapeuty diagnozującego, fizjoterapeuty realizującego zadania oraz 
doradztwa w Punkcie Doradczo-Informacyjnym. 

U prawie wszystkich rodziców i opiekunów prawnych zaobserwowano wzrost wiedzy na temat 
prawidłowego noszenia, pielęgnowania dziecka oraz prowadzenia rehabilitacji i możliwości skorzystania 
z pomocy fizjoterapeutów w dalszym postępowaniu leczniczym. 
Zajęcia prowadzone byłe w charakterze indywidualnych spotkań z doradcą, lekarzem i fizjoterapeutami 
lub grupowych instruktaży prowadzonych przez fizjoterapeutów. 
Omawiano najczęstsze błędy popełniane przez rodziców podczas pielęgnacji, nieprawidłowego noszenia 
itp.. Przedstawiano kiedy dziecko powinno zacząć obracać się na boki, pełzać, czworakować, wstawać 
oraz chodzić, jakie najlepsze byłyby ćwiczenia dla dziecka i pokazanie co rodzice i opiekunowie prawni 
mogą sami w domu wykonywać, aby proces rehabilitacji postępował. Ostrzegano o niesadzaniu oraz nie 
oprowadzaniu dzieci, które może powodować wady postawy oraz wady stóp, nieużywaniu chodzików i 
leżaczków, które powoduję nadmierne napięcie mięśniowe, weryfikacja ćwiczeń. 
Pozostałe formy działalności w ramach struktur Stowarzyszenia:
• Organizacja zabawy karnawałowej dla członków stowarzyszenia i jego sympatyków,
• Organizacja różnorodnych przedsięwzięć z okazji: Dnia Kobiet, Dnia Dziecka, Andrzejek, Mikołajek oraz 
Świąt Bożego Narodzenia,
Ponadto w  ramach obchodów 50-lecia istnienia Stowarzyszenia w skali ogólnokrajowej, 28.11.2013 
roku podczas odbywającego się XXXVII Sympozjum Naukowego Przewodniczący Zarządu naszego Koła 
został odznaczony medalem „Fideliter et Constanter”  dla zasłużonych członków PSOUU.
Dnia 3 grudnia 2013roku w kinoteatrze „Pasja” w Iławie z okazji Międzynarodowego Dnia Osób 
Niepełnosprawnych odbyła się Gala pod honorowym patronatem Burmistrza Miasta Iławy.  W części 
oficjalnej uroczystości zostały wręczone listy gratulacyjne Burmistrza Miasta Iławy oraz statuetki 
„Przyjaciel Osób Niepełnosprawnych” osobom szczególnie oddanym pracy na rzecz osób 
niepełnosprawnych. Z naszego Koła zostały wyróżnione 2 osoby: p. Stanisława Łotoczuk – Skarbnik 
Zarządu Koła oraz p. Mariusz Gołębiowski – Członek Zarządu Koła. 

Działalność odpłatna.
W 2013 roku Stowarzyszenie podjęło pierwszą inicjatywę, która została przeprowadzona w ramach 
działalności odpłatnej. 28 września 2013r. grupa 20 osób niepełnosprawnych wraz z opiekunami udała 
się na grzybobranie do Sarnówka. Organizator zapewnił transport, udział w grzybobraniu oraz 
poczęstunek przy ognisku.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)
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2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

0Osoby prawne

2.2. Informacje na temat 
innych (niż wymienionych w 
pkt 2.1) odbiorców, na rzecz 
których organizacja działała

(Np. zwierzęta, zabytki)

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności 
odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze 
wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa 
w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie,  a także kodu/ów PKD 2007 
odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi 
więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację 
na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie 
maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu 
działalności

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

 Sfera działalności pożytku 
publicznego

Przedmiot działalności Numer Kodu (PKD)

działalność na rzecz osób 
niepełnosprawnych

Pozostała sprzedaż 
detaliczna prowadzona 
poza siecią sklepową, 
straganami i 
targowiskami.

47.99.Z

działalność na rzecz osób 
niepełnosprawnych

Pozostała usługowa 
działalność 
gastronomiczna.

56.29.Z

działalność na rzecz osób 
niepełnosprawnych

Pozostała działalność 
rozrywkowa i 
rekreacyjna.

93.29.Z

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

 Sfera działalności pożytku 
publicznego

Przedmiot działalności Numer Kodu (PKD)

działalność na rzecz osób 
niepełnosprawnych

Pozostała pomoc 
społeczna

88.99.Z

działalność na rzecz osób 
niepełnosprawnych

Działalność 
fizjoterapeutyczna

86.90.A

działalność na rzecz osób 
niepełnosprawnych

Pozostała działalność z 
zakresu opieki zdrowotnej 
gdzie indziej 
niesklasyfikowana

86.90.E

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności 
nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze 
wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa 
w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 
1536, z późn. zm.), a także kodu/ów PKD 2007 
odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi 
więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać 
informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie 
maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu 
działalności
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III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat) 1 068 809,73 zł

a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 1 060 325,34 zł

b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 85,00 zł

c) Przychody z działalności gospodarczej 0,00 zł

d) Przychody finansowe 1 221,01 zł

e) Pozostałe przychody 7 178,38 zł

0,00 zł

0,00 zł

151 190,00 zł

875 770,97 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem: 13 807,05 zł

2 922,50 zł

4 360,38 zł

6 524,17 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów  o finansach publicznych

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego

b) ze środków budżetu państwa

d) ze środków państwowych funduszy celowych

a) ze składek członkowskich

b) z darowizn od osób fizycznych

c) z darowizn od osób prawnych

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)

e) ze spadków, zapisów

f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności 
gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie 
sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 
odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi 
więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać 
informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie 
maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu 
działalności

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych 11 510,40 zł

2.2. Ze źródeł publicznych ogółem: 1 026 960,97 zł

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP: 2014-07-04 10

http://www.stat.gov.pl/klasyfikacje/pkd_07/pkd_07.htm


2.4. Z innych źródeł 16 531,31 zł

5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku 
publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 620,48 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego -450,20 zł

w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznegoz 0,00 zł

3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych

3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień 
roku sprawozdawczego 0,00 zł

3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w 
okresie sprawozdawczym ogółem 9 570,58 zł

3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie 
sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników 
podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków 
pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem: 1 066 648,65 zł 9 570,58 zł

Koszty ogółem:

W tym: wysokość 
kosztów finansowana 

z 1% podatku 
dochodowego od 

osób fizycznych

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty finansowe

e) koszty administracyjne

f) pozostałe koszty ogółem

1 059 704,86 zł 9 570,58 zł

535,20 zł 0,00 zł

0,00 zł

60,00 zł

6 348,59 zł

0,00 zł 0,00 zł

1 Opieka zdrowotrna (prowadzenie rehabilitacji i terapii) 9 570,58 zł

1 cele statutowe 9 570,58 zł

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku 
dochodowego od osób fizycznych 350,00 zł

5.3. Wynik działalności gospodarczej 0,00 zł
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2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. 
zm.)

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi  na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku 
pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w 
organizacji)

24,0 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)

19,1 etatów

26,0 osób1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą 
przyznanego zwolnienia)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z podatku od towarów i usług

nie korzystała

219 620,00 zł

6 616,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 złz innych zwolnień, jakich: 

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała
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109,00 osób fizycznych
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego

0,00 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to 
osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy 
przedstawiciele władz organizacji)

0,00 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 
dni
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0,00 osób

0,00 osób

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP: 2014-07-04 13



VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 647 129,75 zł

a) z tytułu umów o pracę

- wynagrodzenie zasadnicze

538 997,70 zł

509 657,98 zł

- nagrody

- premie

0,00 zł

22 627,32 zł

- inne świadczenia 6 712,40 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 108 132,05 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością 
pożytku publicznego

647 129,75 zł

w 
tym:

a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego 0,00 zł

b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego 647 129,75 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością 
gospodarczą organizacji

0,00 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1.zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy)

0,00 zł

5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne
(patrz komentarz do punktu 4)

0,00 zł

6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(patrz komentarz do punktu 4)

0,00 zł

7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej
(patrz komentarz do punktu 4)

53 927,48 zł

17,00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji  OKw 
okresie sprawozdawczym) 

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

17,00 osób

0,00 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym)

0,00 osób

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 0,00 osób

0,00 osóbb) inne osoby
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VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne

0,00 zł

9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne

0,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń
(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi 
poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać 
te uwagi w przygotowane pole)

Komentarz do pkt.7 nie odnosi się do liczby pracowników i 
zleceniobiorców.

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 0,00 zł

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej  w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

1 Wsparcie dzieci zagrożonych 
niepełnosprawnością w 
dążeniu do samodzielnego 
funkcjonowania

Prowadzenie rehabilitacji 
ruchowej wobec dzieci 
zagrożonych 
niepełnosprawnością, 
niepełnosprawnych od 0 do 3 
r.ż.

Urząd Marszałkowski województwa 
Warmińsko - Mazurskiego

6 000,00 zł

2 Specjalistyczne wsparcie dla 
rodzin dotkniętych 
niepełnosprawnością dziecka

Prowadzenie Grupy Wsparcia, 
doradztwa indywidualnego 
prowadzonego przez: 
psychologa, doradcę i prawnika

Warmińsko - Mazurski Urząd 
Wojewódzki w Olsztynie

11 035,00 zł

3 Zespół Rehabilitacyjno-
Terapeutyczny szansą na 
aktywność dzieci i młodzieży 
niepełnosprawnej

Prowadzenie terapii i 
rehabilitacji wobec 
niepełnosprawnych dzieci od 3 
do 24r.ż

Warmińsko - Mazurski Urząd 
Wojewódzki w Olsztynie

23 435,00 zł

4 Wsparcie dzieci i młodzieży 
niepełnosprawnej w dążeniu 
do samodzielnego 
funkcjonowania

Prowadzenie terapii i 
rehabilitacji dla dzieci 
niepełnosprawnych od 3 do 
24r.ż.

Urząd Marszałkowski województwa 
Warmińsko - Mazurskiego

25 000,00 zł

10. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

11. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz 
wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

7 729,98 zł

3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych
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3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień 
publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 
z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie 
przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% 
ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub 
rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania 
sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

-

5 Warsztat Terapii Zajęciowej 
w Iławie

Prowadzenie rehabilitacji 
społecznej i zawodowej wobec 
55 uczestników

Starostwo Powiatowe w Iławie 90 420,00 zł

Lp Przedmiot zamówienia Nazwa organu Kwota

Lp Nazwa spółki Siedziba spółki % udziałów 
lub akcji w 

kapitale

% udziału w ogólnej 
liczbie głosów

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

1 Państwowa Powiatowa Inspekcja Sanitarna 1

2 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Iławie 2

3 Urząd Miasta Iławy 1

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

1 Warsztat Terapii Zajęciowej 
w Iławie

Prowadzenie rehabilitacji 
społecznej i zawodowej wobec 
55 osób niepełnosprawnych

Państwowy Fundusz Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych

813 780,00 zł
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Czytelny podpis osoby upoważnionej 
lub podpisy osób upoważnionych do 
składania oświadczeń woli w imieniu 

organizacji

Krzysztof Czupryński, Marian 
Wilkowski 28.03.2014r. Data wypełnienia sprawozdania
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